
Motion 

Motion angående utökad samverkan mellan skola 

och socialtjänst 

I det förebyggande sociala arbetet är de flesta överens om att tidiga insatser är helt 

avgörande för att kunna hjälpa unga människor som uppvisar olika former av riskbeteenden 

och som riskerar att hamna snett i livet. Den psykiska ohälsan bland barn och unga är 

oroväckande utbredd och den sociala problematiken är ofta komplex och mångfasetterad. 

Allt för många barn i Malmö växer upp i utanförskap och fattigdom. Den sociala utsattheten 

är en tydlig riskfaktor för att föräldrar ska brista i sin förmåga att erbjuda trygga uppväxtvillkor 

och en nödvändig struktur. I hela samhället finns det barn som växer upp med att antingen 

utsättas för våld eller som bevittnar våld- och barn i hela Malmö växer upp med föräldrar som 

lider av missbruksproblematik. Att dessa barn tidigt kan fångas upp av samhället är helt 

avgörande för att de ska kunna få rätt stöd och hjälp och för att deras rättighet till en trygg 

uppväxt ska kunna säkras. 

Samtidigt har det konstaterats i flera rapporter och undersökningar att förtroendet för 
socialtjänsten är låg inom många grupper. Detta utgör ett direkt hinder emot för att samhället 
ska kunna nå fram med stödjande insatser. Därför måste mycket mer göras för att stärka 
förtroendet och sänka trösklarna för att ta hjälp av socialtjänsten. 
 
Under 10 års tid har Stockholms kommun bedrivit pilotprojektet samverkan skola socialtjänst 
(PPSS). I detta projekt har man i ett antal ytterstadsområden arbetat i särskilda skolsociala 
team där elevhälsoteam, specialpedagoger och fasta representanter från socialtjänstens 
öppenvård aktivt och långsiktigt samverkar för att främja att utsatta barn och unga får ökad 
skolnärvaro och bättre måluppfyllelse. 
 
I vissa områden har socialförvaltningen också haft myndighetsutövande socialsekreterare 
stationerade i skolans lokaler. Detta är ett arbetssätt som skapar en närhet mellan 
socialtjänsten och såväl skolpersonal som elever och familjer. Detta innebär att det finns 
snabba och förtroliga kontaktvägar för skolan i fall där man ser skäl till oro för en elevs 
beteende eller sociala situation och samverkan kring snabba, tidiga och verkningsfulla 
stödinsatser kan ske skyndsamt och i upparbetade strukturer. En socialtjänst som finns i 
barnens vardag kan också både avdramatisera att be om samhällets stöd och stärka 
familjernas förtroende för myndigheten. 

Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta: 
Att kommunfullmäktige ger arbetsmarknads- och socialnämnden och grundskolenämnden i 

uppdrag att utreda möjligheten att införa skolsociala team på grundskolor i Malmö, 

Att kommunfullmäktige ger arbetsmarknads- och socialnämnden och grundskolenämnden i 

uppdrag att utreda möjligheten att stationera socialsekreterare på grundskolor i Malmö 
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